A tudo gratia a principio sua coceptionis, quo fuit unigenitus a patre, vt ex supradictis patet. * non ergo debuit Spiritus sanctus ad eum mitti in baptismo.

¶ 2 Præ. Christus dicitur in mundum descendisse per mysterium incarnationis, qua exinaniuit semet ipsum, formam serui accipiens: sed Spiritus sanctus no est in carnate, ergo inconuenienter dicitur, qd Spiritus sanctus descenderit super eum.

¶ 3 Præ. In baptismo Christi ostendi debuit, sicut in quoddam exemplari, id quod fit in nostro baptismo: sed in nro baptismo non fit aliqua missio visibilis Spiritus sancti, ergo nec in baptismo Christi debuit fieri visibilis missio Spiritus sancti.

¶ 4 Præ. Spiritus sanctus a Christo in omnes alios derivatur, secundum illud Ioan. 1. De plenitudine eius nos omnes accepimus: sed super Apostolos Spiritus sanctus descendit, non in specie columbae, sed in specie ignis, ergo nec super Christum debuisse descendere in specie columbae, sed in specie ignis.

SED CONTRA est, quod dicitur Luc. 3. Descendit Spiritus sanctus corporali specie, sicut columba in ipsum.

RESPONDEO. Dicendum, quod hoc quod circa Christum factum est in eius baptismo (sicut Chryf. dicit super Matth.) pertinet ad mysterium omnium, qui postmodum fuerant baptizandi. Omnes autem qui baptismum Christi baptizantur, Spiritum sanctum recipiunt nisi ficti accedant, secundum illud Matt. 3. ipse vos baptizabit Spiritu sancto. Et ideo conueniens fuit, vt super Christum baptizatum Spiritus sanctus descenderet.

AD PRIMVM ergo dicendum, qd sicut Augustin. dicit 15. de Trinit. absurdissimum est dicere, qd Christus cum iam triginta esset annorum, acceperit Spiritum sanctum, sed venit ad baptismum, sicut sine peccato, ita no sine Spiritu sancto. Si enim de Ioane scriptu est, quod Spiritu sancto replebitur ab utero matris suae, quid de homine Christo dicendum est, cuius carnis ipsa coceptio no carnalis, sed spiritalis fuit? Tunc ergo, id est in baptismo, corpus suum, id est Ecclesiam, prafigurare dignatus est, in qua baptizati precipue accipiunt Spiritum sanctum.

AD SECVNDVM dicendum, quod sicut Augustin. dicit in 2. de Trinita. Spiritus sanctus descendisse dicitur super Christum corporali specie, sicut columba, non quia ipsa substantia Spiritus sancti videretur, quae est inuisibilis, neque ita quod illa visibilis creatura in unitatem personae diuinae assumeretur: neque enim dicitur, quod Spiritus sanctus sit columba, sicut dicitur, quod filius Dei est homo ratione vniuersalis: neque etiam hoc modo Spiritus sanctus visus est in specie columbae, sicut Ioanes vidit agnum occisum in Apocalypsi, vt habetur Apocalyp. 2. illa enim visio facta fuit in Spiritu per spirituales imagines corporum, de illa vero columba nullus ymquam dubitauit, quin oculis visa sit. Nec etiam hoc modo in specie columbae Spiritus sanctus apparuit, sicut dicitur 1. ad Corinth. 10. Petra autem erat Christus. Illa enim petra iam erat in creatura, & per actionis modum nunc patet est nomine Christi, quae signifi-

stri baptismi, ergo. Antecedens est Chrysof. Consequenter p. q. 34. arti. 4. batur: quia omnes baptizati non ficti, accipiunt Spiritum sanctum, Matth. 3. Aduerte hic, quod minus respondendo determinatur, quam fuerit quatum, nam quatum est de descensu Spiritus sancti in specie columbae, & respondetur de descensu Spiritus sancti solum, nihil dicendo de specie columbae. Et hoc ideo, quia referuntur hoc secundum responsioni ad argumenta.

Homil. in Mat. in opere imper. a med. p. 2. cap. 10. m. 2.

lib. 15. ca. 26. a med. 10. 3.

li. 2. c. 6. to. 1.

ARTICVLVS VI.

¶ *Super Questionis trigesima nona Articulum sextum. Vtrum conuenienter Spiritus sanctus super Christum baptizatum descendit in specie columbae.*

AD SEXTVM sic proceditur. Videtur, qd inconuenienter Spiritus sanctus super Christum baptizatum dicatur descendisse in specie columbae. Spiritus enim sanctus habitat in homine p gratia: sed in homine Christo fuit pleni-

¶ In corpore una concluso: Conueniens fuit vt super baptismum Christi Spiritus sanctus descenderet. Probatur qd in Christi baptismo factus est, pertinet ad mysterium no-

¶ Hom. 4. in Mat. 2. in die illius opere imp. 3. d. 10. 3. Hom. 2. in Mat. 3. in opere imp. 3. d. 10. 3. in die illius 2. d. 10. 3. Circa hanc comment. 3. in 2. cap. Mat. 3. p. 9. Hom. 1. in Mat. 3. in opere imp. 3. d. 10. 3. in die illius 2. d. 10. 3. Aliis cath. 3. d. 10. 3.

¶ Hom. 4. in Mat. 3. in opere imp. 3. d. 10. 3. in die illius 2. d. 10. 3.

¶ Super Questionis trigesima nona Articulum sextum.

¶ Titulus clarus ex euangelio eia ortus. ¶ In corpore una concluso: Conueniens fuit vt super baptismum Christi Spiritus sanctus descenderet. Probatur qd in Christi baptismo factus est, pertinet ad mysterium no-